
Nogle er meget hurtigere til at 
lære dansk end andre. Evnerne 
er vigtige, men motivationen 
betyder mest.

”De kursister, hvor vi oplever den 
hurtigste fremgang, er dem, der selv 
kan se, at de har et behov, og ikke er 
bange for at vise det over for deres 
lærere og medkursister. ”

Sådan forklarer afdelingsleder i Uddan-
nelsescentret, Marianne Weischer, hvad 
der skal til for at få succes i sprogun-
dervisningen.

”De, som bruger en stor del af deres 
ressourcer på at sløre, at der er noget, 
de ikke ved og kan, lærer ikke nær 
så hurtigt. Det kan være, de fjoller i 
timerne eller rejser sig og forlader 
undervisningen, når det snerper til, og 
de skal til at præstere.”

Nogle kommer fra andre skoleformer, 
hvor der ikke er tradition for at af-
sløre, hvad man ikke kan, men kun for 

at vise det, man kan. Og det er jo et 
helt andet udgangspunkt, vi har i den 
danske undervisningstradition.” 

”Andre bliver blinde, så de kun ser 
målet - det at blive buschauffør - men 
ikke kan se, at der skal et arbejde til - 
også med sproget - for at nå målet.”

Individuelle planer
”Vi arbejder med den enkelte kursist 
efter en individuel plan, så de hele 
tiden kender deres behov og ved, 
hvorfor de arbejder med det, de gør 
lige nu, og hvad det næste skridt er. ”

”Hver kursist har en uddannelsesbog, 
hvor vi samler alle data i deres forløb: 
Hvad der er deres mål og delmål, og 
hvilke prøver de har bestået.”

”Og så får kursisterne køretimer, så 
de oplever, at de kommer tæt på det 
mål, de har, selv om det ligger lidt langt 
ude i fremtiden. Det virker meget mo-
tiverende,” siger Marianne Weischer.

Af Lis Dalgård, uddannelseschef
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Fakta
Uddannelsescentret for Kollektiv •	

Trafik A/S tilbyder et bredt udvalg 
af grund- og efteruddannelser 
inden for transportområdet. 

Uddannelserne tilbydes i •	
Hovedstadsregionen, Vestsjælland, 
Midtjylland og Sverige.

Nydanskere med ingen eller •	
utilstrækkelige danskkundskaber 
kan lære dansk og få fast job og 
uddannelse som buschauffør. 

Kontakt
Læs alt om centret og uddan-
nelserne på vores hjemmeside: 
www.uddcenter.dk.
E-mail:  
uddcenter@uddcenter.dk
Telefon: 
Hovedstadsregionen: 	 4497 6170 
Midtjylland:	  8734 8070 
Vestsjælland: 	  2273 8301 

De fleste kursister er modne mænd fra Mellemøsten,  Afrika og Østeuropa.


